
 

 

  

 

 
Protokół 

z posiedzenia Rady Uczelni  
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z 14 maja 2025 roku 

W posiedzeniu udział wzięli: 
• prof. Dariusz Rott, 
• prof. Roman Kochnowski, 
• prof. Łukasz Sroka, 
• prof. Piotr Zakrzewski, 
• Gabriela Jurowaty 
• mgr Jan Fróg, 
• prof. Jan Ryś, 
• mgr Zbigniew Janczulewicz, 
• dr Witold Ligęza. 

W posiedzeniu zdalnie udział wzięli: 
• prof. Joanna Madalińska – Michalak. 

Zaproszeni goście: 
• mgr Tomasz Kolosek, 
• prof. dr hab. Olga Wasiuta, 
• prof. dr hab. Grażyna Wrona, 
• prof. dr hab. Jacek Sroka, 
• prof. dr hab. Andrzej Kozera, 
• dr hab. prof. UKEN Aldona Guzik, 
• dr hab. prof. UKEN Czesław Kłak, 
• dr hab. prof. UKEN Dorota Murzyn, 
• dr hab. prof. UKEN Sławomir Kurek, 
• dr hab. prof. UKEN Norbert Pikuła, 
• dr hab. prof. UKEN Iwona Pietrzkiewicz,  
• dr Grzegorz Kubiński. 
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Projekt porządku obrad: 
1. Otwarcie obrad i zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia 26 marca 2025 r. 
3. Monitorowanie gospodarki finansowej Uczelni: przedstawienie bieżącego stanu 

finansowego. 
4. Monitorowanie zarządzania Uczelnią: Spotkanie z kierownictwem Wydziału Nauk 

Społecznych UKEN.  
5. Rekomendacje dla władz UKEN (w zakresie punktu 4). 
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
7. Zakończenie posiedzenia.  

Ad. 1 Otwarcie obrad i zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Uczelni przywitał zebranych na posiedzeniu, w szczególności 
gości z Wydziału Nauk Społecznych oraz przedstawił Członków Rady. Poinformował 
osoby uczestniczące w spotkaniu o nagrywaniu posiedzenia (uczestnicy nie wyrazili 
sprzeciwu), stwierdzone zostało kworum. 

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został przesłany razem z materiałami 
posiedzenia tydzień przed jego rozpoczęciem. 

Zatwierdzenie porządku obrad: 

Za: 4 głosy*  

Przeciw: 0 głosów 

Wstrzymano się: 0 głosów 

*Prof. Joanna Madalińska-Michalak oraz Pani Gabriela Jurowaty dołączyły do 
spotkania po przeprowadzonym głosowaniu. 

Ad. 2 Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia 26 marca 2025 r.  

Przewodniczący przekazał, że projekt protokołu został przesłany w materiałach, 
poinformował także o przesłanej do członków Rady drogą mailową informacji od Pana dr 
Witolda Ligęzy dotyczącej uwag do protokołu z dnia 26 marca 2025 roku. Wiadomość 
została przesłana późnym wieczorem (21.50) dzień przed posiedzeniem, na adresy 
Członków Rady. Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z Regulaminem Rady 
informacja powinna być kierowana na korespondencyjny adres mailowy Rady Uczelni 
(radauczelni@uken.krakow.pl), a nie jako korespondencja seryjna do poszczególnych 
członków Rady (taka korespondencja pozostanie bez rozpatrzenia). Zwrócił też uwagę, że 
materiały na posiedzenie Rady (w tym projekt protokołu) są wysyłane na tydzień przed 
posiedzeniem i dobrą praktyką powinno być, by uwagi do protokołu były przekazywane  
z odpowiednim wyprzedzeniem, by członkowie i członkinie Rady mogli zapoznać się  
z uwagami. Przewodniczący przekazał, że nie było wystarczająco czasu na szczegółowe 
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zapoznanie się z przesłanymi uwagami, poprosił o przestrzeganie procedur i szanowanie 
czasu wolnego pracowników. Przewodniczący przedstawił uwagi do protokołu członkom 
Rady Uczelni. 

W związku z powyższym Przewodniczący zarządził głosowanie dotyczące uzupełnienia 
protokołu, a w przypadku zatwierdzenia wniosku Przewodniczący zaproponował 
przesunięcie sprawy na dalszą część spotkania w celu przedyskutowania 
zaproponowanych korekt.  

Uzupełnienie protokołu o kwestie zgłoszone przez dra Witolda Ligęzę. 

Za: 0 głosów  

Przeciw: 4 głosy* 

Wstrzymano się: 0 głosów 

*Prof. Joanna Madalińska-Michalak oraz Pani Gabriela Jurowaty dołączyły do 
spotkania po przeprowadzonym głosowaniu. 

Zaproponowane zmiany nie uzyskały poparcia Rady Uczelni.  

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia 26 marca 2025 roku.  

Za: 4 głosy* 

Przeciw: 0 głosów 

Wstrzymano się: 0 głosów 

*Prof. Joanna Madalińska-Michalak oraz Pani Gabriela Jurowaty dołączyły do 
spotkania po przeprowadzonym głosowaniu. 

Protokół z posiedzenia 26 marca 2025 roku został zatwierdzony.  

Ad. 3 Monitorowanie gospodarki finansowej Uczelni: przedstawienie bieżącego stanu 
finansowego. 

Do spotkania dołączył Kwestor, który poinformował, iż aktualnie Uczelnia czeka na 
przekazanie z ministerstwa informacji o wysokości subwencji na 2025 rok, przekazał że 
Uczelnia otrzymała informację o dotacji podmiotowej na fundusz pomocy materialnej 
studentów, kwota została zwiększona w stosunku do roku ubiegłego, dzięki czemu 
Uczelnia będzie mogła utrzymać świadczenia dla studentów na poziomie jaki aktualnie 
obowiązuje. 

Uczelnia nie ma problemów finansowych, wypłacone i zrealizowane są wszystkie bieżące 
działania. 

Kwestor poinformował, że Uczelnia odnotowała wynik dodatki za rok 2024 w wysokości 
około 14 mln zł. 
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Przewodniczący podziękował Kwestorowi za przekazane informacje. Poinformował, iż 
kolejne posiedzenie Rady Uczelni będzie w znacznej części poświęcone sprawom 
finansowym.  

Ad. 4 Monitorowanie zarządzania Uczelnią: Spotkanie z kierownictwem Wydziału Nauk 
Społecznych UKEN.  

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Dziekana Wydziału Nauk Społecznych, prof. dra 
hab. Romana Kochnowskiego. Dziekan przedstawił obecnych na spotkaniu 
przedstawicieli kierownictwa Wydziału, omówił główne działania podejmowane przez 
władze i pracowników Wydziału mające na celu przede wszystkim rozwój Wydziału. Jako 
bieżący problem Dziekan wskazał starzenie się kadry naukowej. Podziękował 
pracownikom Wydziału za ponadprzeciętny wysiłek i za starania w okresie ewaluacyjnym, 
za troskę o naukę i rekrutację, otwieranie nowych kierunków, które odpowiadać będą na 
potrzeby rynku. Dziekan oddał głos pracownikom, którzy zaprezentowali poszczególne 
instytuty oraz dyscypliny.  

Ad. 5 Rekomendacje dla władz UKEN (w zakresie punktu 4). 

Głos zabrał Dziekan Wydziału Nauk Społecznych, prof. dr hab. Roman Kochnowski, który 
przedstawił kilka najważniejszych rekomendacji dla władz Uczelni.  

Pierwsza sprawa dotyczyła przygotowania propozycji zmian w statucie, co do 
przynależności do poszczególnych rad dyscyplin, sprawę ma przygotować i przekazać prof. 
Czesław Kłak. 

Druga kwestia odnosiła się do wdrażania wśród pracowników systematycznej pracy 
naukowej i unikania odkładania zadań na ostatnią chwilę, dzięki czemu Uczelnia  
w spokojny sposób będzie mogła przejść proces ewaluacji. 

Trzecia ostatnia rekomendacja dotyczyła wprowadzenia bardziej rygorystycznych zasad  
i trybu oceny pracowniczej, które w uzasadnionym przypadku braku odpowiednich 
wyników powinny skutkować rozwiązaniem stosunku pracy.   

Przewodniczący podziękował kierownictwu Wydziału Nauk Społecznych UKEN za 
prezentacje oraz zaangażowanie w pracach dla dobra Wydziału oraz zapowiedział kolejne, 
cykliczne spotkania Rady Uczelni z kierownictwami innych wydziałów Uczelni.  

Ad. 6 Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Przewodniczący przekazał informację o pytaniu skierowanym do Rady Uczelni przez 
Komisję Międzyzakładową OZZ „Inicjatywa Pracownicza" przy Uniwersytecie Komisji 
Edukacji Narodowej i Nowej Erze w sprawie stanowiska Rady dotyczącego tablicy 
informacyjnej KU NSZZ Solidarność, Przewodniczący przekazał, że takiego stanowiska 
nie będzie, ponieważ Rada w pełni szanuje autonomię i niezależność związków 
zawodowych na Uczelni i nie uczestniczy w żaden sposób w konfliktach między ww. 
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organizacjami związkowymi oraz nie posiada jakichkolwiek kompetencji ustawowych czy 
statutowych, by zajmować się kontrolą działalności związków zawodowych.  

Druga sprawa dotyczyła kolejnego pytania skierowanego do Rady Uczelni przez Komisję 
Międzyzakładową OZZ „Inicjatywa Pracownicza" przy Uniwersytecie Komisji Edukacji 
Narodowej i Nowej Erze dotyczącego podjęcia stanowiska Rady Uczelni wobec  
domniemanego zagrożenia zdrowia i życia pracowników i studentów UKEN przez p.o. 
Kanclerza profesora Roberta Stawarza.  

Przewodniczący przedstawił informacje dotyczące działań podjętych przez władze Uczelni 
w porozumieniu z Policją oraz odczytał apel przygotowany w związku z wydarzeniami  
z ostatnich dni. Apel skierowany do społeczności akademickiej UKEN, został 
zamieszczony na stronie internetowej Uczelni oraz na stronie internetowej Rady.  

Ad. 7 Zakończenie posiedzenia.  

Przewodniczący podziękował za aktywną obecność i zamknął posiedzenie. 

 

Protokołowała 

Kinga Pietrzyk 

 


